
 

Výroční zpráva 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
 

2019 

 

 

 

 

 

 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
 

Sídlo: Nerudova 982/25, 301 00 Plzeň 

IČ: 08160902 

DIČ: CZ08160902 

Zapsaná: v rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Plzni, oddíl U, vložka 162 

Zastoupena: Ing. Josefem Urbanem, ředitelem 

 

 

 

 

Výroční zprávu zpracoval Ing. Josef Urban, ředitel 
 



 

 

 

 

Úvod: 
Tato výroční zpráva Centra lidských zdrojů 
Plzeňského kraje z.ú. je zpracována v souladu se 

zákonem č. 89/2012 Sb.  Zákon občanský zákoník, 
Oddíl 4 „Ústav“ a je k dispozici ve Sbírce listin 
vedené příslušným soudem, na internetových 
stránkách ústavu a k nahlédnutí v sídle organizace. 
Výroční zpráva Centra lidských zdrojů Plzeňského 
kraje z.ú. zahrnuje základní údaje o organizaci, 
jejích zakladatelích, aktivitách a ekonomických 
výsledcích za rok 2019. 
 

Ing. Josef Urban 

ředitel 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Rok 2019 byl zahajujícím rokem činnosti Centra 

lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú., při kterém 
ústav prošel komplexní přípravnou fází a 
plnohodnotně nastartoval svoji činnost.  
 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. 
bylo založeno Plzeňským krajem a Krajskou 
hospodářskou komorou v Plzni v polovině května 
2019. Organizace v roce 2019 úspěšně prošla 
celkovým nastavením všech procesů své činnosti a 
kompletním zavedením personálně servisních 
služeb.  
 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. je 

registrováno jako agentura práce s možností 
poskytovat poradenské a zprostředkovatelské 

personální služby.  
 

 

 



 

 

 

Posláním Centra lidských zdrojů Plzeňského kraje 
z.ú. a vymezením hlavního účelu činnosti je 
zejména: 
- relokace pracovních sil z jiných regionů do 

Plzeňského kraje 

- mapování potřeb pracovního trhu 

- koordinace projektů a produktů k rozvoji regionů 

- rozvoj a popularizace regionu 

- spolupráce na rozvoji lidských zdrojů 

- podílení se na zvyšování vzdělanosti a osvěty 

- komunikace s orgány státní správy a samosprávy 

regionu 

- poradenská činnost 
- činnost spojená se spoluprací s orgány Evropské 

unie v rámci rozvoje regionu 

 

 

 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. je 

řízeno ředitelem a tříčlennou dozorčí a správní 
radou.  

 

 

 



 

 

 

Identifikace zakladatele: 

 

Plzeňský kraj 

IČ: 708 90 366  

Sídlo: Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 

Plzeň 

Zastoupená: Ing. Josefem Bernardem, hejtmanem 

 

 

Krajská hospodářská komora v Plzeňském kraji 

IČ: 077 39 044  

Sídlo: Nerudova 982/25, Jižní Předměstí, 301 00 

Plzeň 

Zastoupená: Mgr. Radkou Trylčovou, ředitelkou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=70890366
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=7739044


 

 

Ředitel: 
Ing. Josef Urban 

 

 

Správní rada: 
Ivo Grüner, člen správní rady 

Mgr. Ivana Bartošová, členka správní rady 

Mgr. Ing. Pavel Karpíšek, člen správní rady 

 

 

Dozorčí rada: 
Ing. Jan Přibáň: předseda dozorčí rady 

Mgr. Radka Trylčová, členka dozorčí rady 

Petr Chvojka, člen dozorčí rady 

 

 

 

Zaměstnanci: 
Od ½ května 2019 do 31.7.2019:  

- 1x (ředitel) 
Od 1.8.2019 do 31.12.2019:  

- 1x (ředitel) 
- 1x (specialista projektu) 



 

 

Kontrolní činnost: 
 

Vlastní kontrolní činnost 

Kontrolní činnost v Centru byla prováděna 
v průběhu roku 2019 na základě vnitřních směrnic a 
dále na základě požadavků kladených na CLZ stran 
zřizovatelů. Systém vnitřní kontroly je přiměřený a 
účinný. Na základě hodnocení rizikových faktorů 
nebyly zaznamenány žádné vážné nedostatky. Byly 
prováděny předběžné, průběžné a následné kontroly 
s jednotlivými pracovníky. Výsledky z kontrolní 
činnosti v rámci vnitřního kontrolního systému 
CLZ byly v průběhu roku zhodnoceny na všech 
úrovních činnosti, především se zaměřením na 
úroveň a kvalitu poskytované péče a služeb, 
respektování právních předpisů, hospodárnosti, 
efektivnosti a účelnosti. V neposlední řadě se 
zaměřením na spolehlivost účetnictví a finančního 
výkaznictví. Při kontrolách průběžných a 
následných se nejednalo o závažné věci a případné 
drobné nedostatky byly okamžitě odstraněny.  

 

 



 

 

Kontroly prováděli všichni pracovníci a ředitel 
Centra. Kontrolní činnost byla zaměřena na kvalitu 
prováděné práce, dodržování platných norem, 
předpisů a směrnic, na kvalitu poskytovaných 
služeb, hospodaření se svěřeným majetkem, 
využívání pracovní doby, hospodaření s finančními 
prostředky, dodržování zákoníku práce a předpisů 
BOZP a PO, dodržování protipožárních opatření, 
vyřizování připomínek a požadavků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Kontroly jiných kontrolních orgánů 

 

 

Ministerstvo vnitra ČR – OAMP: bez výhrad 

 

Účetní audit za rok 2019: bez výhrad 

 

Průběžná kontrolní činnost v oblastech BOZP a PO 

zajišťovaná externí organizací. 
 

Průběžné hlášení o činnosti a výsledcích Centra 

lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. členům 
správní rady a členům dozorčí rady.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rozbor hospodaření a používané účetní 
metody: 

 

 

Používané účetní metody, obecné účetní zásady a 
způsoby oceňování 

předkládaná účetní závěrka byla zpracována na 
základě zákona č. 563/91 Sb., o účetnictví, 
vyhlášky 504/2002 Sb. a na základě Českých 
účetních standardů 

1. Způsob vedení účetnictví: na PC 

2. Způsob ocenění majetku – pořizovacími cenami 
3. Oceňování HIM vytvořeného vlastní činností: 
nepoužito 

4. Ocenění cenných papírů a majetkových účastí: 
nepoužito 

5. Drobný dlouhodobý hmotný majetek s cenou 

pořízení od 10 tis. Kč do 40 tis. Kč se účtuje na 
účet 028 a odepisuje se 24 až 30 měsíců.  

6. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek s cenou 

pořízení od 10 tis. Kč do 60 tis. Kč se účtuje na 
účet 018 a odepisuje se 12 měsíců.  

7. Opravné položky k majetku: nepoužito  



 

 

 

8. Účtování v cizích měnách a použité kurzy: 
použit denní kurz s přepočtem k 31. 12. 2019 

9. Majetek zatížený věcným břemenem nebo 

zástavním právem a forma jeho zajištění: žádný. 
 

Průměrný evidenční přepočtený počet 
zaměstnanců: 1 

 

Členům statutárních / kontrolních orgánů nebyly 
v r. 2019 poskytnuty žádné odměny, plnění, 
půjčky, zálohy ani úvěry. 
 

 

Pohledávky po lhůtě splatnosti: 

- nad 365 dní: žádné 

 

Závazky po lhůtě splatnosti 
- nad 365 dní: žádné 

 



 

 

Závazky kryté podle zástavního práva a formy 
jejich zajištění: žádné 

 

Jiné závazky neuvedené v účetnictví: žádné 

 

Činnost ústavu byla v roce 2019 hrazena z vkladu 

poskytnutého Plzeňským krajem. 
 

Centrum lidských zdrojů Plzeňského kraje z.ú. má 
zajištěno účtování prostřednictvím externích 
odborníků. Výsledky hospodaření ústavu za rok 
2019 byly auditovány. Auditorská zpráva o ověření 
účetní uzávěrky je přílohou této výroční zprávy a 
obsahuje informace vyžadované podle zákona č. 
89/2012 Sb.  Zákon občanský zákoník, Oddíl 4 
„Ústav“. 
 

 

 

 



Zpráva nezávislého auditora: 
 

 

 



 

Hospodářský výsledek za rok 2019: 
 

 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 

 

 



 

 

 

 
 



 

 

 

 
 



 

 

 



 

 
 



 

 
 



 
 

 



 

 
 



 

 
 



 
 

 



 

 
 



 

 
 



 
 

 



 

 
 



 
 

 



 

 


